
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2025 № 609-па

г. Новодвинск

Об утверждении Программы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в муниципальном образовании

«Город Новодвинск» на 2025 год

Во  исполнение  постановления  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 24.03.2023 № 283-па «Об организации оказания муниципальных
услуг  в  социальной  сфере  при  формировании  муниципального  социального  заказа
на  оказание муниципальных услуг  в  социальной сфере на  территории муниципального
образования «Город Новодвинск», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского
округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемую  программу  персонифицированного  финансирования

дополнительного  образования  детей  по  социальным  сертификатам  в  муниципальном
образовании «Город Новодвинск» на 2025 год.

2.Организовать  обеспечение  предоставления  детям,  проживающим на  территории
муниципального  образования  «Город  Новодвинск», социальных  сертификатов
в соответствии с Правилами формирования в электронном виде социальных сертификатов
на  получение  муниципальной  услуги  «Реализация  дополнительных  общеразвивающих
программ» и реестра их получателей  муниципального образования  «Город Новодвинск»,
утвержденными  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 21.09.2023 № 874-па «О некоторых мерах муниципального правового
регулирования  по  вопросам  оказания  на  территории  муниципального  образования
«Город Новодвинск» муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих
программ»  в  соответствии  с  социальными  сертификатами»  (в  редакции  постановления
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 02.07.2024 № 682-па).

3.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Новодвинская неделя»
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава                                                                                                                            А.С. Чечулин



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск» 
от 06.05.2025 № 609-па

ПРОГРАММА
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

по социальным сертификатам в муниципальном образовании «Город Новодвинск»
на 2025 год

№
п/п

Наименование показателя Значение показателя

1
Период действия программы персонифицированного 
финансирования по социальным сертификатам

с 1 января 2025 года
по 31 декабря 2025 года

2 Категория получателей социальных сертификатов дети с 5 до 18 лет

3
Номинал социального сертификата по категории потребителей 
«Дети от 5 до 18 лет», рублей

30 020,00

4
Номинал социального сертификата по категории потребителей 
«Дети от 5 до 18 лет с ограниченными возможностями здоровья», 
рублей 

33 020,00

5

Объем обеспечения социальных сертификатов по категории 
потребителей «Дети от 5 до 18 лет» в период действия программы 
персонифицированного финансирования детей по социальным 
сертификатам, рублей

30 110 060,00

6

Объем обеспечения социальных сертификатов по категории 
потребителей «Дети от 5 до 18 лет с ограниченными 
возможностями здоровья» в период действия программы 
персонифицированного финансирования детей по социальным 
сертификатам, рублей

5 283 200,00


